CARTA DEI VINI




Feudi di San Gregorio e oggi il marchio vinicolo simbolo
del Sud ltalia.

Un percorso esemplare, iniziato intorno alla meta degli
anni ottanta, per riscrivere la storia vitivinicola del nostro
territorio — I'lrpinia — dove da sempre le vigne
coesistono in equilibrio con boschi e alberi da frutto.

Un progetto costantemente focalizzato sulla
valorizzazione dei nostri straordinari vitigni autoctoni,
materia prima ideale per produrre grandi vini.

FEUDI DI SAN GREGORIO

LE PROPOSTE DI ABBINAMENTO

Il nostro sommelier vi guidera nella
degustazione dei vini Feudi di San Gregorio,
abbinando ai diversi piatti una selezione
delle etichette scelte.

CLASSICI
SELEZIONI
ECCELLENZE
STORICI

Euro 15,00
Euro 20,00
Euro 25,00
Euro 35,00



FEUDI DI SAN GREGORIO / vini della Campania

AL CALICE

SPUMANTI

DUBL Brut Metodo Classico

DUBL Rosato Metodo Classico
DUBL + Metodo Classico Millesimato

BIANCHI

Falanghina

Greco di Tufo

Fiano di Avellino

Serrocielo Falanghina
Cutizzi Greco di Tufo
Pietracalda Fiano di Avellino
Biancolella

Campanaro

ROSATO
Ros’Aura

ROSSI

Rubrato Aglianico

Aglianico Dal Re

Piedirosso

Sirica

Taurasi

Piano di Montevergine Taurasi Riserva
Serpico

Patrimo

FUORI REGIONE
Aglianico del Vulture
Primitivo di Manduria

DOLCE
Privilegio

Euro 5,00
Euro 6,00
Euro 6,00

Euro 4,00
Euro 4,00
Euro 4,00
Euro 6,00
Euro 6,00
Euro 6,00
Euro 6,00
Euro 8,00

Euro 5,00

Euro 5,00
Euro 6,00
Euro 6,00
Euro 6,00
Euro 7,00
Euro 10,00
Euro 10,00
Euro 15,00

Euro 6,00
Euro 5,00

Euro 7,00

FEUDI DI SAN GREGORIO / vini della Campania

BOTTIGLIA

SPUMANTI

DUBL Brut Metodo Classico

DUBL Rosato Metodo Classico
DUBL + Metodo Classico Millesimato

BIANCHI

Falanghina

Greco di Tufo

Fiano di Avellino

Serrocielo Falanghina
Cutizzi Greco di Tufo
Pietracalda Fiano di Avellino
Biancolella

Campanaro

ROSATO
Ros’Aura

ROSSI

Rubrato Aglianico

Aglianico Dal Re

Piedirosso

Sirica

Taurasi

Piano di Montevergine Taurasi Riserva
Serpico

Patrimo

FUORI REGIONE
Aglianico del Vulture
Primitivo di Manduria

DOLCE
Privilegio

It 0,750
It 0,750
It 0,750

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

It 0,750

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

It 0,750
It 0,750

It 0,500

Euro 17,00
Euro 28,00
Euro 28,00

Euro 14,00
Euro 16,00
Euro 16,00
Euro 17,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 17,00
Euro 26,00

Euro 14,00

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

14,00
18,00
18,00
20,00
24,00
35,00
43,00
75,00

Euro 18,00
Euro 13,00

Euro

34,00



FEUDI DI SAN GREGORIO / vini della Campania
MAGNUM

SPUMANTI

DUBL Brut Metodo Classico

DUBL Rosato Metodo Classico
DUBL + Metodo Classico Millesimato

BIANCHI

Serrocielo Falanghina
Cutizzi Greco di Tufo
Pietracalda Fiano di Avellino
Campanaro

ROSSI

Aglianico Dal Re

Taurasi

Piano di Montevergine Taurasi Riserva
Serpico

Patrimo

FEUDI DI SAN GREGORIO
ANNATE STORICHE

BIANCHI
Euro 36,00 Cutizzi Greco di Tufo
Euro 50,00
Euro 50,00

Euro 35,00
Euro 35,00
Euro 35,00
Euro 55,00

Euro 35,00

Euro 55,00 Pietracalda Fiano di Avellino
Euro 75,00

Euro 90,00

Euro 158,00

Campanaro

2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003

2013
2012
2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003

2011
2010
2009
2008
2007
2006
2005

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00

Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00
Euro 18,00

Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 30,00



FEUDI DI SAN GREGORIO
ANNATE STORICHE

ROSSI
Sirica

Serpico

Patrimo

2007

2009
2008
2007
2005
2004
2003
2001
2000
1999

2010
2006
2005
2004
2003
2002
2000

It 0,750

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

FEUDI DI SAN GREGORIO
ANNATE STORICHE

ROSSI
Euro 30,00 Taurasi

Euro 47,00
Euro 47,00
Euro 47,00
Euro 47,00
Euro 47,00
Euro 55,00
Euro 55,00
Euro 47,00
Euro 55,00

Euro 69,00

Euro 69,00

Euro 90,00

Euro 69,00 Piano di Montevergine
Euro 69,00 Taurasi Riserva

Euro 69,00

Euro 120,00

2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003
2002
2001
2000
1999
1998
1997
1993

2008
2002
2001
1998
1996

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

Euro 35,00
Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 35,00
Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 35,00
Euro 35,00
Euro 35,00
Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 30,00
Euro 30,00

Euro 45,00
Euro 40,00
Euro 45,00
Euro 40,00
Euro 40,00



BASILISCO / vini della Basilicata

BIANCO
Sophia, Vino Bianco

ROSSI
Teodosio, Aglianico del Vulture DOC
Basilisco, Aglianico del Vulture DOC

2013

2010
2008
2007
2005

It 0,750

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

Euro 15,00

Euro 15,00
Euro 24,00
Euro 24,00
Euro 24,00

OGNISSOLE / vini della Puglia
Tenuta di Manduria

BIANCHI
Chardonnay, Puglia IGT

ROSATO
Mirante, Primitivo Salento IGT

ROSSI

Primitivo, Primitivo di Manduria DOC
Negroamaro, Salento IGT

Essentia Loci, Primitivo di Manduria DOC
Magnus, Nero di Troia Puglia IGT

OGNISSOLE / vini biodinamici della Puglia
Tenuta Cefalicchio

BIANCHI
Pietraia, Castel del Monte DOP
Jalal, Bianco Aromatico Puglia IGP

ROSATO
PonteLama, Castel del Monte DOP

ROSSI

Brecciato, Rosso Canosa DOP

Totila, Puglia IGP

Romanico, Rosso Canosa Riserva DOC

DOLCE
Koan, Rosso Passito Puglia IGP

Euro 13,00

Euro 13,00

Euro 15,00
Euro 15,00
Euro 24,00
Euro 24,00

Euro 15,00
Euro 18,00

Euro 13,00

Euro 13,00
Euro 20,00
Euro 24,00

Euro 20,00



VALENTI / vini della Sicilia

BIANCHI

Enrico IV, Etna Bianco DOC

Enrico IV Contrada Santo Spirito, Etna Bianco DOC
ROSSI

Norma, Etna Rosso DOC

Puritani, Etna Rosso DOC

LE COLLABORAZIONI

D’ORTA - DE CONCILIIS

ROSSO
Zero, Rosso Paestum IGT

FEDERICO GRAZIANI

ROSSO
Profumo di Vulcano, Terre Siciliane Rosso IGT

Euro 16,00
Euro 27,00

Euro 16,00
Euro 27,00

Euro 58,00

Euro 58,00

SIRCH / vini del Friuli Venezia Giulia

BIANCHI

Friulano, Friuli Colli Orientali DOC
Sauvignon, Friuli Colli Orientali DOC

Pinot Grigio, Friuli Colli Orientali DOC
Ribolla Gialla, Friuli Colli Orientali DOC
Chardonnay, Friuli Colli Orientali DOC
Cladrecis Bianco, Friuli Colli Orientali DOC

ROSSI

Schioppettino, Friuli Colli Orientali DOC
Refosco, Friuli Colli Orientali DOC

Merlot, Friuli Colli Orientali DOC
Cabernet, Friuli Colli Orientali DOC
Cladrecis Rosso, Friuli Colli Orientali DOC

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

Euro
Euro
Euro
Euro
Euro

15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
32,00

15,00
15,00
15,00
15,00
32,00



Feudi di San Gregorio ha scelto la Maison Boizel, storica
azienda di produzione di Champagne fondata nel 1834 da
Auguste Boizel a Epernay per la distribuzione dei suoi
Champagne in ltalia.

Altissima qualita produttiva che si tramanda da ormai sei
generazioni, con una profonda conoscenza dei terroir migliori:
la famiglia Boizel produce Champagne da lungo tempo,
seleziona solo le uve migliori scelte da Grand e Premier Cru.
Una tradizione secolare in grado di evolversi nel tempo, quella
di Boizel, capace di mantenere intatti i valori fondanti di
eleganza, purezza, equilibrio. Valori che trovano una perfetta
sinergia con lo spirito di Feudi di San Gregorio che, attraverso
la continua innovazione, fa esprimere al meglio il potenziale
dei luoghi di appartenenza.

MAISON BOIZEL Champagne

THE ESSENTIAL
Brut Réserve

Rosé

Blanc de Blancs
Grand Vintage 2004

THE EXCEPTION
Blanc de Noirs

Ultime Extra Brut
Cuvée Sous-Bois 2000

THE JEWELS
Joyau de France 2000

MAGNUM
Brut Réserve
Grand Vintage 2004

BOTTIGLIE DA 0,375 L
Brut Réserve
Rosé

Euro 59,00
Euro 74,00
Euro 75,00
Euro 97,00

Euro 65,00
Euro 83,00
Euro 243,00

Euro 160,00

Euro 120,00
Euro 160,00

Euro 36,00
Euro 40,00



LA SELEZIONE DEI VINI DI
ITALIAN SIGNATURE WINE ACADEMY

Italian Signature Wine Academy e un'associazione che
unisce Feudi di San Gregorio ad altre grandi aziende
vitivinicole del nostro Paese - Allegrini, Fontanafredda,
Marchesi de' Frescobaldi e Planeta - con l'obiettivo di
realizzare insieme delle iniziative di valorizzazione
dell'eccellenza del vino italiano e dei suoi territori.
Queste aziende, e le loro famiglie di riferimento,
condividono gli stessi valori e la stessa cultura del vino
di qualita: ospitiamo quindi, con grande piacere, una
selezione dei loro vini migliori.

ITALIAN SIGNATURE WINE ACADEMY
FONTANAFREDDA

BIANCHI
Marin, Langhe DOC
Moncucco, Moscato d’Asti DOCG

ROSSO
Vigna La Rosa, Barolo DOCG

ALLEGRINI

ROSSI

Palazzo della Torre, Veronese IGT
La Grola, Veronese IGT

Amarone Classico DOCG

MARCHESE DE’ FRESCOBALDI

ROSSI

Tenute Frescobaldi, Toscana IGT

Nipozzano Vecchie Viti, Chianti Rufina Riserva DOCG
Castelgiocondo, Brunello di Montalcino DOCG

PLANETA

BIANCO
Chardonnay, Sicilia DOC

ROSSI
Cerasuolo di Vittoria DOCG
Eruzione 1614, Sicilia DOC

Euro 15,00
Euro 18,00

Euro 45,00

Euro 20,00
Euro 25,00
Euro 90,00

Euro 25,00
Euro 30,00
Euro 50,00

Euro 25,00

Euro 30,00
Euro 45,00



LE SFIDE

Le etichette qui presentate offrono uno spunto di
riflessione sullo stretto legame che avvicina la tradizione
al futuro. | vini che seguono sono esempi di Classici

del mondo enologico che hanno un’interpretazione
fortemente contemporanea, che ben rappresenta

lo stile e il gusto del vino di oggi.

Come Feudi di San Gregorio, queste scelte esprimono
un cuore radicato nelle piu importanti regioni vitivinicole,

Ssupportate da un'anima rivolta al gusto del consumatore.

La tradizione altro non e che un’innovazione ben
riuscita.

LE SFIDE

FRANCIACORTA
Gran Cuvée Brut, Bellavista

CHAMPAGNE
Eloquence Extra Brut Blanc de Blancs Grand
Cru, J.L. Vergnon

BIANCHI
Verdicchio dei Castelli di Jesi Riserva, Villa Bucci
Corton Charlemagne, Bonneau du Martray

ROSSI

Barolo Ciabot Mentin, Domenico Clerico
Barbaresco, Gaja

Margaux, Chateau Brane Cantenac
Alion, Vega Sicilia

DOLCE
Disznoko, Tokaji Aszu 6 puttonyos

2007

S.a.

2008
2006

2008
2009
2009
1999

1999

It 0,750

It 0,750

It 0,750
It 0,750

It 0,750
It 0,750
It 0,750
It 0,750

It 0,500

Euro 45,00

Euro 45,00

Euro 35,00
Euro 171,00

Euro 80,00

Euro 156,00
Euro 136,00
Euro 58,00

Euro 98,00



